(4) Intestati, los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; ἰξ ἀδιαστρου, Schol. Bas

(5) A caso se deba leer: Τετρία

(6) commixtionem, la ed Nbg á la cual siguen Hal Russ Cont 62; pero contra todos los mms de Russ y de Cont

(7) D XV K fun annat hic ec es, el ms Pist

(8) Danulo, otras

(9) qui, la constitución original

(10) perveniat, la ed Nbg y la constitución original

(11) cui visum fuerit, la constitución original

(12) privilegiis, la constitución original

(13) deliquerint, la constitución original

in sacris constitutis ex occasione maritali acquisitae sunt, certus destinatus est ordo, ut, si quis ex his ab hac luce fuerit substractus, pars eius, quam lucratu fuerat (1), ad liberos eius vel nepotes vel pronepotes (2) concedatur (3), quibus non exstantibus (4), ad fratres suos ex eodem matrimonio progenitos, vel si etiam non supersint, ad fratres ex aliis nuptiis procreatos, quumque nemo eorum fuerit relictus, tunc ad patrem perueniat; ita et de his, quae (5) materna linea per quamcumque occasionem (6) vel inter vivos, vel per ultimas dispositiones, vel ab intestato descendunt, similis ordo servetur, primo in filii vel filiae successionem posteritate eius vocanda, eaque non inventa, frater no consortio eiusdem vel alieni matrimonii secundum praedictum ordinem accessito; tunc ad ultimum locum pater a legibus conlametur, et sui filii non gratam hereditatem relictam, sed triste lucrum sibi lugeat acquisitum. In omnibus videlicet casibus, in superstitibus sobole liberorum et filiabus adhuc viventibus, qui ad hereditatem defuncti patrem antecedunt, usufructu rerum, quam dominium ad eos peruenit, apud parentes remansit.

Dat XV Kal Octob Chalcedone, DCCIO V C
Cons [529]

AUTHENT de consanguineis et uterinis fratribus § 1 (Nov 84 c 1) — Itaque mortuo patrefamilias si filius decedat intestatus sine liberis, relictis fratribus (7), aliis consanguineis, aliis uterinis; quibusdam (8) ex utroque parente coniunctis, in eos solos transmitti hereditatem, qui utrimque (9) connexti sunt.

TIT LX

DE BONIS MATERNIS (10) ET MATERNI GENERIS

1 *Imp CONSTANTINUS A Consulibus, Praetoribus, Tribunis plebis (11), Senatui salutem (12)* — Res, quae ex matris successione, sive ex testamento sive ab intestato, fuerint ad filios devolutae, ita sint in parentum potestate, ut (13) fruendi duntaxat habeant (14) facultatem, dominio videlicet eorum (15) ad liberos pertinente. Parentes autem, penes quos materiam rerum utendi fruendique tantum potestas est, omnem debent tuendae rei diligentiam adhibere, et quod iure filiis debetur, in examine per se vel per procuratorem poscere, et sumtus ex fructibus impigere facere, et litem inferentibus resistere, atque ita omnia agere, tanquam solidum perfectumque dominium eis acquisitum fuisset (16), et personam gerant legitimam, ita ut, si quando rem alienare voluerint, emtor vel is, cui